

**Na targi międzynarodowe**  
do Mediolanu, Paryża,  
Lipska i Izmiru  
**pojadą polskie towary**

W roku ub. polski handel zagraniczny wziął udział w międzynarodowych targach w wielu miastach Europy, wzbudzając duże zainteresowanie szerokim wyborem towarów. W roku bież. polskie towary pojadą na międzynarodowe targi do Mediolanu, Paryża, Izmiru i Lipska.

**Na poczet II kwartału**  
**produkuja już:**  
**zakłady CZPB-Północ**  
**i przemysł hutniczy**

**Aby siewy przebiegały sprawnie**



W POM w Dębowej Górze (pow. skierniewicki) odbył się uroczysty wyjazd wyjazd brzołki traktorowej w pole. W uroczystości tej brał udział sekretarz KP PZPR — tow. Rogalski, przewodniczący Prezydium PRN — tow. Ruskowski oraz członkowie zarządów spółdzielni produkcyjnych.

**NA ZDJĘCIU:** produkujący traktorysta — Henryk Bulman, jedzie do spółdzielni w Wólki Pękoszewskiej.

Fot. M. Sz.

**Plenarne posiedzenia komitetów powiatowych PZPR**

W ubiegłą niedzielę we wszystkich powiatach naszego województwa odbyły się plenarne posiedzenia komitetów powiatowych Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Tematem obrad były zagadnienia związane z wiosenną kampanią siewną.

Siewy piątego roku Sześciolatki, które pracujący chłopci nazwali „siewami zjazdowymi”, mają szczególne ważne znaczenie. Od ich przygotowania i przeprowadzenia w poważnym mierze uzależniona jest wysokość zbiorów, które w myśl wskazań II Zjazdu PZPR powinny znacznie wzrosnąć.

Do wiosennej kampanii siewnej, jak wykazały odbyte plenaryjne, województwo nasze przygotowało się staranniejsze niż w latach ubiegłych. Świadczą o tym pełne wyremontowanie parku maszynowego w PGR, POM i GOM.

Najwięcej uwagi w dyskusji na plenaryjach poświęcono zagadnieniu pomocy sąsiedzkiej, której rozpracowanie wykazuje pewne braki. Np. w pow. łęczyckim pomocą sąsiedzką objęto zaledwie 819 gospodarstw na ogólną liczbę 1.802 gospodarstw bezkonnnych.

Wskazywano również na fakt słabego interesowania się przez organizacje i Instancje partyjne, a także rady narodowe, problemem likwidacji odlogów. W wielu powiatach znajdują się jeszcze grunty opuszczone, dia których nie znaleziono użytkownikow.

Na plenaryjach mówiono o konieczności wzmocnienia kontroli przez organizacje i Instancje partyjne nad przydziałami kredytów, maszyn i sprzętu rolniczych, ziarna siewnego itp. Zwracano uwagę na konieczność popularyzowania nowych metod pracy w rolnictwie.

Realizacja zadań wysunętych na plenaryjach KP przychylił się niewątpliwie do sprawnego przeprowadzenia tegorocznej kampanii siewnej.



27 bm. odbyło się w Belwederze spotkanie przedstawicieli Biura Politycznego KC PZPR, Rady Państwa i Prezydium Rządu PRL z literatami i dziennikarzami polskimi. Na zdjęciu: I sekretarz KC PZPR tow. Bolesław Bierut w rozmowie z Marią Dąbrowską.

Wczoraj o wykonaniu planów kwartalnych zameldowały załogi przedzalni średnioprzednich, tkalni i wykończalni CZPB-Północ. Tak więc wszystkie działy CZPB-Północ pracują już na poczet II kwartału.

W dniu 29 bm. w godzinach rannych przemysł hutniczy zameldował o przedterminowym wykonaniu kwartalnego planu produkcji stali.

29 bm. zadania kwartału zakończyły dwa ostatnie oddziały produkcyjne ZPB im. Marchlewskiego — przedzalnia cienkoprzędna i wykończalnia.

Zadania II kwartału realizują również załogi: przedzalni ZPB im. Liebknechta, tkalni ZPB im. Bytomskiej, przedzalni ZPB im. Bardowskiego, Łódzkiej Tkalni, ZPB w Zgierz, przedzalni średnioprzedniej i tkalni ZPB im. Dierzynskiego, ZPB w Żelowie, przedzalni Południowo-Łódzkiej Zakładów Przemysłu Zgrzebnego, przedzalni ZPB im. Waryńskiego, Zakładów Przemysłu Tkanin Dekoracyjnych, Huty Szkła „Nieborów” w Belchowie i przedzalni Fabryki Pluszu i Dywanów im. „Tadka” Ajzena.

**Nie wolno tłumić słusznej krytyki**  
**korespondentów i czytelników**

Na każdym odcinku naszego życia prowadzona jest bezwzględna walka z bezdušnością, biurokratyzmem i wszelkiego rodzaju wypaczeniami linii naszej partii. W walce tej nieocenioną rolę mają korespondenci robotniczy i chłopcy. To oni stanowią pomost między gazetą a masami robotników i chłopow pracujących. Listy korespondentów i czytelników pozwalają utrzymać więź pracy z masami, wskazywać na osiągnięcia naszego budownictwa, a jednocześnie ujawniać istniejące jeszcze braki, pomagają w ich usuwaniu.

Jeżeli nie wszyscy doceniają rolę korespondentów, nie wszyscy widzą w nich swych pomocników w zakładzie pracy, w gminie i w mieście. W wielu wypadkach daje się zauważyć tłumienie krytyki, duszenie jej przez różnych biurokratów i „sobiepanków”, różnymi sposobami.

W Łódzkiej Zakładach Obuwia, po ukazaniu się krytycznej notatki tow. Brzozowskiego, były dyrektor naczelny i kierownik personalny, zawezwawszy korespondenta, przekonywali go, że przeciwko swemu zakładowi pracy krytykować nie należy. Takie błędne stanowisko w stosunku do korespondenta zajął również były sekretarz organizacji partyjnej. Ten niezgodny stosunek przedłał Komitet Dzielnicowy Śródmieście - Prawa, włączony w obronę korespondenta.

Niewłaściwy stosunek do krytyki, do ruchu korespondentów daje się zauważyć w niektórych ogniwach związkowych. Np. przewodniczący rady zakładowej w Łódzkiej Fabryce Maszyn W. Kembowski stwierdził: „My korespondenta cenimy, ale po co ma pisać o naszych brudach do gazety, kiedy brudy te można wyprać na miejscu”. Tak oto rozumie znaczenie krytyki i wyrażanie braków w życiu naszego państwa i organizacji. A przecież właśnie oni winni opiekować się korespondentem, pomagać mu w jego odpowiedzialnej pracy. Jest to wynikiem tego, że jeszcze wiele osób uznaje krytykę w teorii, a nie uznaje jej w praktyce.

Tłumienie krytyki ujawnia się również na terenie gromad i zakładów województwa łódzkiego. I tak np. za słuszne korespondencje pisane do gazety przez tow. Pejskiego z gromady Rogówiec, pow. Rawa Maz., krytykowani szantażują go, a Komitet Gminy na to nie reaguje. Niewłaściwy stosunek do korespondenta, tow. J. Jaskólskiego, daje się zauważyć także w Przedsiębiorstwie Skupu Owoców i Warzyw w Wieluniu.

Jako przykład należytego stosunku do korespondenta należy wskazać sekretarza organizacji partyjnej w ZPW im. Waryńskiego, tow. St. Maciejewskiego, który pomaga korespondentom, wskazuje na braki istniejące w zakładzie, a nie zamazuje ich. Należyte ustosunkowanie do ruchu korespondentów jest również w Zakładach „Boruta” w Zgierzu. Tak dyrekcja, jak i organizacja partyjna widzą w korespondentach pomocników w walce o wykonanie planów i polepszenie warunków pracy robotników. Wszelkie korespondencje krytyczne po ukazaniu się w gazecie są natychmiast rozpatrywane, a braki usuwane.

Na II Zjeździe partii tow. Bolesław Bierut mówił: „Tylko zdecydowana walka wszystkich ogniw partyjnych, wszystkich aktywistów partyjnych o pełną swobodę oddolnej krytyki zdoła uchronić przed wypaczeniem aparatu państwowego i gospodarczego. Tymczasem zdarzają się jeszcze karngodne fakty tłumienia krytyki ze strony rozmaitych przywódców dygnitarzy i biurokratów, którzy stawiają swoje fałszywe ambicje i interesy wyżej niż interesy partii i państwa. Mamy jeszcze liczne sygnały o brutalnych próbach zastraszania korespondentów robotniczych i chłopskich, zamykania ust uczciwym ludziom, którzy w poczuciu partyjnego czy obywatelskiego obowiązku komunikują wyższemu władzom o błędach, nadużyciach i wypaczeniach polityki partii i władzy ludowej.

Powinniśmy wydać nieubłaganą walkę wszelkim przejawom dławienia krytyki — powinniśmy uwalniać partię od ludzi, którzy nie znoszą krytyki”.

Zę słów tych wynika jasno, że organizacje partyjne, komitety dzielnicowe i powiatowe obowiązane są pomagać korespondentom w spełnianiu ich zaszczepionej roli budowniczych socjalizmu. Należy ułatwić im wypełnianie swych obowiązków, bronić przed szikanami ze strony wrogów klasowych i tych wszystkich, którzy boją się korespondentów i ich śmiałej krytyki. Tylko wtedy ruch korespondentów będzie stale rozwijał się i pomagał w budowie lepszego jutra.

**Włókniarze łódzcy walczą o pełne wykonanie planu we wszystkich wskaźnikach**

Każdy dzień przynosi nowe osiągnięcia produkcyjne. Robotnicy i robotnicy poszczególnych zakładów przemysłowych studiując materiały i dokumenty II Zjazdu PZPR walczą coraz energiczniej o wykonywanie planów we wszystkich wskaźnikach.

**W TKALNI ZPB IM. LUKSEMBURG**

Wśród długich rzędów krosien migają postacie tkaczek. Każda tkaczka czujnie strzeże pracy swych krosien i chroni materiał przed uszkodzeniem. Tkaczkę Cecylię Jagodzińską, pracującą na 8 krosnach, zna cała załoga. Jagodzińska nieustannie walczy o uzyskanie coraz lepszych wyników produkcyjnych. W tych dniach osiągnęła ona 125 proc. wykonania planu. Wynik godny pochwały.

A które zespoły tkackie pracują najlepiej?

Jest ich wiele. Ale najwyższe wykonanie planów uzyskują zespoły Leona Nowaka (119 proc.) i Wincentego Rzepckiego (110 proc.).

**194 POMYSŁY RACJONALIZATORSKIE W CIĄGU 2,5 MIESIĄCA**

Robotnicy poszczególnych zakładów biorą coraz aktywniejszy udział w rozwoju ruchu racjonalizatorskiego. I tak np. w Tomaszowskich Zakładach Włókien Sztucznych w okresie od 1 stycznia br. do 15 marca złożono 194 pomysły racjonalizatorskie. Na szczególne wyróżnienie zasługują wnioski złożony przez brygadę roboczo - inżynierską w składzie: Kopyński, Bałabyn, Wójcik i Mizerski. Brygada ta skonstruowała i wykonała urządzenie mechanicznej regeneracji szpul przedzalniczych aluminiowych. Zastosowanie tego urządzenia przysporzy zakładowi znacznych oszczędności.

**Delegacja KPZR przybyła do Berlina**

W poniedziałek przybyła do Berlina delegacja Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego na IV Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności. W skład delegacji wchodzi: A. I. Mikojan — członek prezydium KC KPZR, N. A. Sustus — sekretarz KC KPZR, D. T. Szepiłow — członek KC KPZR i A. A. Smirnow.

**Ostatnia droga Leona Schillera**

W dniu 29 bm. społeczeństwo stolicy złożyło pośmiertny hołd Leonowi Schillerowi Trumna ze zwłokami zmarłego została wystawiona w foyer Państwowego Teatru Polskiego.

By pogodzić zmarłego, przybyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: prezes Rady Ministrów tow. J. Cyrankiewicz, sekretarz KC PZPR tow. E. Ochab i wiceprezes Rady Ministrów tow. J. Berman.

W godzinach porannych zastępca przewodniczącego Rady Państwa W. Barcikowski udekorował trumnę artysty krzyżem komandorskim z gwiazdą orderu „Odrodzenia Polski”, przyznany pośmiertnie Leonowi Schillerowi przez Radę Państwa.

Przy dźwiękach „Poloneza Elegijnego” Noskowskiego nastąpiło wyprowadzenie zwłok zasłużonego reformatora polskiej sceny. W imieniu aktorstwa polskiego i ludzi teatru żegnał zmarłego reżyser E. Wierciński.

Od bram Cmentarza Wojskowego na Powązkach do grobu w Alei Zasłużonych trumnę ponieśli na barkach koleżdy i uczniowie Leona Schillera. Przed trumną niesiono liczne oznaczenia. W kondukcie obok najbliższej rodziny zmarłego kroczyli członkowie rządu i przedstawiciele KC PZPR.

Nad otwartą mogiłą przemówił w imieniu rządu PRL min. W. Sokorski.

**Przodujący chłopcy z wizytą u robotników w Wi-Fa-Mie...**



Przodujący słuszar Wi-Fa-My, ob. Genowefa Ziental i mistrz remontów, ob. Jan Niewiadomski, oprowadzają gości po świetlicy, pokazując im zdjęcia zasłużonych robotników tego zakładu.

Fot. M. Sz.

Przedwczoraj w Widzewskiej Fabryce Maszyn Włókienniczych odbyło się spotkanie przodujących robotników z tego zakładu z przodującymi chłopami pow. skierniewickiego. Goście ze wsi spędzili w Łodzi całą niedzielę.

Rano wyleczka chłopów skierniewickich zwiędziła nasze miasto, m in. osiedle mieszkalne na Bałutach, Rządowski, Żółbek i przedzłote przykładowe oraz hale produkcyjne zakładów Wi-Fa-My. Byli oni pełni podziwu dla osiągnięć robotniczej Łodzi.

Przodujący chłop z gromady Głuchów ob. Kowara zwiędzając zakład powiedział: — Widzę tu, co się buduje w naszej ojczyźnie. To, że zakład został wybudowany rękami łódzkich robotników, że w nim pracują maszyny polskiej produkcji i to, że nasi bracia robotnicy potrafili produkować nowoczesne maszyny, mówi jak mądra jest nasza władza ludowa. Ja teraz dołożę większy starań, będę zachęcał innych chłopów, by osiągać jak najlepsze plony i jak najszybciej rozwijać hodowlę.

Podobnie z pełnym uznaniem o pracy robotników i konieczności podniesienia produkcji rolnej mówił chłop na spotkaniu z robotnikami w świetlicy. Tutaj po przemówieniu sekretarza podstawowej organizacji partyjnej tow. Pułko rozwinęła się ożywiona dyskusja. Głos w niej zabierało wielu przodujących robotników Wi-Fa-My i przodujących chłopów skierniewickich.

— Nasza gromada — mówił ob. Bartosik ze Stupli — podjęła z okazji tego uroczystego spotkania z robotnikami zobowiązaniami do podniesienia produkcji rolnej o 10 proc. i hodowlanej o 30 proc.

Po wspólnym obiedzie przed uczestnikami spotkania wystąpiła orkiestra i chór Łódzkiej Rozgłośni Polskiego Radia.

**...i w Zakładach im. Piecka**

W ubiegłą niedzielę w Zakładach im. W. Piecka w Żychlinie odbyło się spotkanie przodujących robotników z przodującymi chłopami pow. kutnowskiego. Na spotkanie przybyło 164 chłopów z czterech gmin: Piecka Dąbrowa, Wojszyce, Oporów, i Dobrzań. Chłop, zwiędzając hale fabryczne, z wielkim zainteresowaniem oglądał nowoczesne maszyny, które obsługiwane przez robotników ułatwiają im pracę, zmniejszając wysiłek.

Przy wspólnym obiedzie przodującym w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze robotnicy dziękowali ze swymi gośćmi doświadczeniemi i osiągnięciami, jakże uzyskali w ostatnich latach, realizując zadania produkcyjne.

W części oficjalnej sekretarz podstawowej organizacji partyjnej tow. Szczytny w wygłoszonym referacie zapoznał gości z dotychczasowymi osiągnięciami zakładów oraz planami na najbliższą przyszłość. W ożywionej dyskusji, jaka wywalała się po referacie, chłopowie wyrażali podziękowania robotnikom za serdeczne przyjęcie, które przeobraziło się w wielką manifestację na cześć sojuszu robotniczo - chłopkiego.

**NA POLACH woj. łódzkiego**

Pracujący chłopcy naszego województwa, zarówno gospodarujący indywidualnie, jak też spółdzielcy oraz robotnicy PGR z każdym dniem nasilają prace wiosenno-siewne. Walka o terminowe i wysokiej jakości przeprowadzenie siewu piątego roku Planu Sześciolatowego ogarnęła całe województwo łódzkie.

**Rządy PRL i Republiki Indii postanowiły wymienić ambasadorów**

WARSZAWA 29. 3.

W celu utrzymania i zacieśnienia wzajemnych stosunków przyjaźni, rządy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Republiki Indii postanowiły dokonać wymiany przedstawicieli dyplomatycznych na szczeblu ambasadorów.

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Indii w ZSRR — P. K. F. Sivasankara Menon został mianowany równocześnie ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Indii w Polsce.

**1.800 ha OBSIANYCH GRUNTÓW**

Do dnia 29 marca br. spółdzielnie produkcyjne i chłopcy małej i średniomolni gospodarujący indywidualnie obsiali już zbożami jarymi i mieszanymi pastewnymi około 1.800 ha gruntów.

W pracach siewnych przodują takie powiaty, jak łowicki, który zasiał już 598 ha, łączycy ki — 546 ha i wieluński 257 ha.

**W ŁASKIEM ZAPOMNIELI O WŁOKOWANIU ZIEMI**

Jak informują z powiatu łaskiego, słabo przebiega tu włokowanie gleby. Sprawa wczesnego włokowania, to sprawa zabezpieczenia wilgoci w glebie, a co za tym idzie, jest to jedna z gwarancji wysokich plonów.

Państwowa służba rolna w powiecie łaskim winna zwrócić uwagę na to zagadnienie i dopilnować, aby jak największy areal gruntów został zwłokowany.

Szczególną uwagę tej sprawie powinni poświęcić agronomowie POM, gdyż nie wszystkim (Dalszy ciąg na str. 2)

**Już za kilka dni!**  
**Wielki pokaz mody wiosenno-letniej**

połączony ze sprzedażą prezentowanych modeli organizują redakcja „Głosu Robotniczego” i dyrekcja MHD Art. Odzieżowym.

Grac będzie orkiestra PR pod dyr. H. Debicha. Wystąpią znani artyści scen iódzkich. Szczęśliwymi tej wielkiej imprezy będący w jutrzejszym numerze „Głosu Robotniczego”.



Uczestnicy spotkania; przodujący robotnicy Wi-Fa-My i przodujący chłopcy skierniewicki, zebrani na uroczystości w świetlicy.

Fot. M. Sz.



# Aby Łódź była czysta...

Łódź nie należy do miast przodujących w czystości. Mimo prowadzonej od wielu lat pracy uświadomienia społeczeństwa przez służbę sanitarno-epidemiologiczną, mimo wyciągania niejednokrotnie przez czynniki MO konsekwencji za niezadbanie o czystość ulic, w dalszym ciągu ulice, podwórza, klatki schodowe itd. nie są utrzymywane w należytym porządku. Dzieje się tak m. in. dlatego, ponieważ niektórzy dozory nadal lekceważą swe obowiązki, nie kwapiąc się do uprzątnięcia posesji, czekając, by wszystkie brudy zimowo-zimowo woszenie deszczem.

**Zamieszanie chodników i jezdni jest karygodne.** Nie mówiąc już o ulicach położonych na periferiach miasta, gdzie administratorzy domów nie kontrolują pracy dozorców. Podobny stan zauważyć można również na ulicach w śródmieściu. Tak jest na przykład na reprezentacyjnej Alei Kościuszki, gdzie z powodu rozgraniczenia kompetencyjnych, przeszerzenia na torach tramwajowych uprzątki ma służba tramwajowa, części zazielenione MPO, zaś chodniki i jezdnie — dozory. W rezultacie — śmieci jest pełno, zaś przy najmniejszym wietrzyku porzucone papiery unoszą się w górę i przenoszą z miejsca na miejsce.

Akcja sanitarna musi trwać nieprzerwanie. Specjalnie jej nasilenie przypadnie jednak na okres kwietnia i maja, w którym to czasie poczynione być muszą gruntowne porządki.

Rozpoczynając się z dniem 1 kwietnia wiosenna akcja sanitarna — porządkowa zaczęła się od 3-dniowego porządkowania przez dozorców chodników, jezdni, bram nieruchomości itd. W dniach od 1 do 3 kwietnia oczyszczanie musi być dokładnie ściągane i bramy nieruchomości z wszelkich nieaktualnych plakatów i ogłoszeń. Odpowiedzialni są do dokładnego wykonania tych zadań są administratorzy MZBM, względnie właściciele domów.

**SAK.**

# Z myślą o konsumencie

**Przedziałnia cieniokopredna V w Pabianickich ZPB.** Na sali panuje wzorowy porządek. Czyste powietrze. Wszystkie maszyny w ruchu. Widnieją na nich znakomite czerwone progi — z napisami: „Ja nie wypuszczam braku”. Są przyrządzone nowe instalacje — światła jarzeniowe. Na ścianach błyskawice, hasła i wykresy. Wzrok robotnic skiero- wano na maszyny, 80 proc. za- łożi — to młodzież.

Ob. Lewandowski, kierownik przedziałni — sprawdził, czy nie ma jakichś niespodzianek. Wszystko idzie dobrze. Od dłuższego czasu nie notuje się zrywów.

— Załoga nasza jest zgrana. Pracuje bez zarzutu. W Cynie Przedziałniowym podjęliśmy wzywianie przedziałni „Łąki” do walki o tytuł „Najlepszego oddziału w zakładzie” — mówi ob. Lewandowski.

Jak dotychczas oddział posiada niezłe wyniki. Plan ilościowy zgodnie z podjętymi zobowiązaniami zjadowymi za I kwartał wykonano przed terminem, 27 marca. Z przeprowadzonych rozmów wynika, że uważa całej załogi skupiona jest obecnie na jakości produkcji.

W przedziałni cieniokoprednej pracuje dużo młodzieży, a wśród niej 30 proc. — to młodzież dojeżdżająca z Łasku, Zduńskiej Woli, z okolicznych gmin. Komitet zakładowy partii zwrócił radzie zakładowej uwagę na ten oddział. Znaczną część załogi nie wykonywała w swoich baz z powodu braku kwalifikacji. Problem rozwiązano — przeszkolono wszystkich robotnic i robotników metodą inż. Kowalewa.

7 lat chołało się tu moje dziecko, najpierw w łóżku, a potem w przedszkolu. Ja i mąż mogliśmy spokojnie oddać się pracy.

Guźka pracuje w PZPB z górą 9 lat. Jej miesięczny zarobek wynosi przeliczone 1300 zł. Jest dobrą robotnicą. Przewodniczką w Cynie Zjazdowym, a obecnie, po Zjeździe partii, walczy o jeszcze lepsze wyniki pracy. Podwyższy się więc jej zarobek, a kilogramy wyprodukowanej ponad plan wysocekatunkowej przędzy przyczynią się do lepszego zaspokojenia potrzeb rynku.

Zapał przy realizowaniu Czynu Zjazdowego, przy realizowaniu wskazań II Zjazdu partii, jest gwarancją, że zaspokoją swoje zobowiązania z honorarem, że przyczynią się do zaspokojenia stałych rosnących potrzeb materialnych i kulturalnych naszego społeczeństwa.

**Z. FOLTYŃSKI**

# Narzędzia gotowe, a ludzie?

Gdy kogokolwiek — brygadziście polowego, sekretarza organizacji partyjnej czy przewodniczącego rady rolnej w PGR w Prusach, zapytać o sprawę przygotowania gospodarstwa do siewów, każdy z nich da optymistyczną odpowiedź: — „Do siewów jesteśmy w pełni przygotowani. Mamy ziarno siewne, nawozy, a sprzęt w każdej chwili może być użyty do pracy. Czeka tylko, aby ziemia trochę podeschła”.

Tako, to prawda. I sprzęt jest gotowy, i ziarno siewne w magazynach, a nawozy już nawet częściowo rozłożone. Jednakże zasadniczym momentem, który ma decydujący wpływ na wysoki zbiory w socjalistycznym gospodarstwie, jest odpowiednie przygotowanie polityczne załogi do siewów.

Co zrobione w tym kierunku w PGR w Prusach? — Jeszcze w początkach lutego br. — mówi przewodniczący oddziałowej rady rolnej, Michał Rudnicki — wezwaliśmy do współzawodniczenia gospodarstwo Pokrzywe. Protokół z zebrania wysłałmy do dyrekcji zespołu w Babsku. Dotąd nie mamy żadnej odpowiedzi.

Inicjatywa PGR-owców z Plus jest bezprecedensowa. Ale od słów do czynów — szmat drogi. Wezwanie rzucono, lecz nie podjęto żadnych kroków, by konkretnie zorganizować współzawodnic- two.

Sekretarz oddziałowej organizacji partyjnej, Bartłomiej Pawlik, jest kowalem. Ze swoich zawodowych prac wywołuje się dobrze. Ale sprawami całości przygotowa- nia mało się zajmuje, a jeśli nawet stara się coś zrobić, to, jak sam mówi, „jakoś mu nie wychodzi”. A Komitet Zespołu PZPR w Babsku niedostatecznie pomaga sekretarzowi i organizacji partyjnej w Prusach w przewleczeniu zastoi, w ożywianiu pracy politycznej wśród załogi.

Zaniedbana jest również sprawa zapewnienia sobie odpowiedniej ilości robotnic sezonowych, których corocznie zatrudnia gospodarstwo. Obecnie część tych robotników przyjęło, ale do pełnej obsady brakuje jeszcze sporo ludzi. Czy nie ma chętnych do pracy? Bynajmniej! Są. Sami zgłaszają się. W dniu 19 br. 7 osób, które zgłosiły się do pracy w PGR, oddawano z kwitkiem. Po- wód? Brak... siennek! A tymczasem w PGR w Babsku siennek jest pod dostatkiem, ale kierownictwo PGR w Prusach zapomniało ich zażądać.

Kilka słów o organizacji pracy. W PGR w Prusach jest jedna brygada polowa. Ilość ludzi w tej brygadzie nie jest jeszcze ściśle ustalona. Wiadomo, że brygada ta będzie podzielona na dwa ogniw; jedno będzie się zajmowało pracą w polu, a drugie w ogrodzie warzywnym i sadzie. Czy nie warto byłoby zorganizować współzawodnic- twa między tymi dwoma ogniwami (doprowadzając niezależnie od tego do realnych, konkretnych form współzawodnic- twa z PGR Pokrzywa)? Oczywiście tak.

Tak więc PGR w Prusach nie jest jeszcze w pełni gotowe do siewów. Gotowe są narzędzia, maszyny, gotowe są nawozy i ziarno, ale z ludźmi, którzy będą ten siew przeprowadzać, trzeba jeszcze porządować.

**J. KAWCZAKOWA**      **J. WOLDAN**



W Wiedzielskich ZPB 1 Maja prowadzi się zdecydowaną walkę z bumelantem. W wyniku jej poprawia się jakość i wzrasta ilość produkcji. W walce tej aktywny udział wzięli wszyscy członkowie zespołu.

# „Rodzynki w cieście”

Powinny działać w każdym zakładzie pracy, docierać z satyryczną piosenką i wierszem do załogi. W swej pracy mobilizacyjno-agitacyjnej muszą znaleźć w kierownictwie administracyjnym zakładu, radę zakładową oraz organizację partyjną oparcie, pomoc i opiekę, zrozumienie dla roli, jaką spełniają. Spytacie: cóż to za dziwny agita- tor, który śpiewa, deklamuje, przypina łatkę bumelantowi bądź niedbaluchowi, które nie daruje już jakości, wyniki kładzie zaniedbanie?

Tym agitatorem — żywą „byskawką” — są brygady propagandowo-artystyczne.

Czy wszystkie nasze zakłady pracy mogą się już poszczycić tym, że na ich terenie brygady takie działają? Niestety, stwierdzić należy, że jedynie w niewielu zakładach przemysłowych Łodzi i województwa istnieje brygada propagandowo-artystyczna. Co gorsza, na tym odcinku zamiast postępu notujemy zastój, a nawet — krok wstecz. Np. w ub. roku w zakładach przemysłu metalowego było 16 takich brygad, dziś o ich aktywności głucho. Nie wiada troski o stworzenie zespołów żywej „byskawicy”, piosenki i ciętego słowa w zakładach przemysłu odzieżowego, mimo że na tym odcinku produkcję wiele jest jeszcze do zrobienia.

O tym, że sytuacja w dziedzinie oddziaływania artystycz- no-agitacyjnego jest zła, świadczy fakt, iż do konkursu brygad propagandowych, zorganizowanego ostatnio przez

ORZZ zgłosiły się tylko... 4 zes- poby.

W zakładach przemysłowych Łodzi i województwa istnieje zaledwie garstka kolektywów artystyczno-propagandowych. Łuk nie wypełni tu najofiarniejsza nawet praca wzorowej brygady artystyczno-propagandowej Wojewódzkiego Domu Kultury, która stała się z konieczności „pogotowiem ratunkowym”, docierającym do załóg różnych rodzajów zakładów pracy, walczącym słowem i piosenką o tworzenie pionów bezbrakowych, o podejmowanie apelu Saja, Morawskiego i innych nowatorów produkcji.

O tym, że brygady propa- gandowo-artystyczne mogą wypełnić przypadającą im rolę agitacyjną wśród załóg, świadczyć zaczyna model i porada, znajdująca się w Wojewódzkim Domu Kultury. Nie więc nie stoi na przeszkodzie, by brygady takie przestały być przyszłościowym „rodzynkiem w cieście”, a stały się zjawiskiem masowym w łódzkich zakładach pracy. Ich poczynaniom muszą wyjść na przeciw kierownictwa zakładów, rady zakładowe i orga- nizacje partyjne, otaczając je opieką i służąc pomocą. Pamiętajcie bowiem, że brygady propagandowe to nie tylko kategoria artystyczna i nie tylko przejaw wzrastającej kultury szerokich mas pracujących, ale i czynnik walki o to, by rosła produkcja i poprawiali się warunki pra- cy robotników.

**I. KAWCZAKOWA**

## Śladem naszych artykułów

W odpowiedzi na artykule zamieszczony w nr 39 „Głosu Robotniczego” z dnia 16 lutego br. pt. „Cała kłaknia ZPB im. Duboś może dobrze pracować na sztucznym witaminie”, dyrekcja zakładów nadesłała wyjaśnienie, w którym przyznaje słuszność krytyce zawartej w artykule.

Dyrekcja stwierdza, że artykuł przyniósł duże korzyści kłakni, gdyż zdołał przekonać zacofanych majstrów i kłaczy, którzy z energią zabrali się do pracy i w efekcie kłaknia wykonuje plan w 100 proc.

# LEKARZ radzi

## Krzywica i jej zapobieganie

**Dr Adam Odlanicki**  
adjukt I Kliniki Chorób Dziecięcych w Łodzi

skutecznych środków leczniczych.

**TAJEMNICA WIELORYBIEGO TŁUSZCZU**

Wspomnieliśmy na początku, że u ludów dalekiej północy, pomimo nielicznych dni słonecznych, krzywicy nie obserwujemy. Dzieje się to dlatego, że ludzie tych okolic odżywiali się tłuszczem rybnym i wielorybim, zwanym tranem. Środek ten zastosowa- no w naszym klimacie dla leczenia krzywicy, nie znając istoty jego działania.

Dopiero nauka o witaminach i wykrycie witaminy przeciwkrzywicznej „D” w tranie wyjaśniło, że nie tłuszcz, lecz zawarta w nim witamina „D” zwalcza krzywice.

Dalszy wysiłek doprowadził do wyprodukowania witaminy „D” w czystej postaci, co jest bardzo ważne przy zapobieganiu i leczeniu krzywicy u niemowląt i małych dzieci nie znających tranu.

Witamina przeciwkrzywiczna może gromadzić się w ustroju ludzkim i zostać zużyta w okresach niedoboru. Niemowlę i dziecko opalone latem zabezpiecza się częściowo na okres bezsłoneczny. Matka ciężarna przyjmując witaminę „D” chroni swoje dziecko przed krzywicą w pierwszym okresie jego życia.

sposobu żywienia dużą rolę w walce z krzywicą odgrywa podawanie preparatów witami- ny „D”. Można ją stosować w postaci tak zwanych dawk uderzeniowych, jednorazowych, co 6 tygodni, w przypadkach, w których zależy nam na otrzymaniu szybkich wyników leczniczych. Poza tym możemy podawać witami-nę „D” przez czas dłuższy w postaci kropli. Dawkowanie powinno ustalić lekarz poradni.

Należy pamiętać, że zbyt duże dawki witaminy „D” mogą spowodować objawy dalsze, uboczne, niebezpieczne dla niemowlęcia. W czasie podawania witaminy „D” drogą doustną należy zwracać uwagę na to, czy preparat ten nie wywołuje biegunki, co zdarza się zresztą bardzo rzadko. W razie stwierdzenia podobnych objawów ze strony przewodu pokarmowego, matka powinna się zwrócić do lekarza poradni.

**ZACHOWAĆ OSTROŻNOŚĆ**

Niezależnie od podawania witaminy „D” należy uwa- żalnie i inne czynniki, które mogą wpłynąć korzystnie na likwidację objawów krzywicy.

Nawet kilkutygodniowe nie- mówie należy wyłożyć na po- wietrze w okresie jesienno- zimowym (do 6 stopni C). Za- bezpieczyć je w odpowiedni sposób przed działaniem zimna.

Z drugiej strony należy podkreślić, że nadmierne, bezkrytyczne wystawianie niemowląt na działanie promie- ni słonecznych w okresie let- nim może przynieść szkodę. Słone należy dawkaować do- bnie jak lampę kwarcową, to znaczy zacząć nawiązywanie od kilku minut, stopniując i wprowadzając dłuższe prze- rwy w ciągu dnia. Głównie niemowlęta powinny być za- bezpieczone przed bezpośred- nym działaniem promieni sło- necznych.

Wielką z krzywicy prowadzi szeroko rozbudowana w ca- łym kraju sieć poradni, zaopatrzonych w witaminę D przeciwkrzywiczną. Doświad- czenie wykazuje, że u niemowląt będących pod stałą, systematyczną opieką poradni dla dzieci zdrowych — krzy- wica występuje stosunkowo rzadko.

Wynik walki zależy jednak od matki. Korzystanie z pora- dni, postępowanie według wskazań lekarza — zapew- ni dziecku zdrowie i radość rodzicom.



Uchwala KC KPZR z dnia 2 marca br. w sprawie dalszego zwiększenia produkcji zbóż oraz zagospodarowania ziem no- wieży w 1954 roku 120 tys. traktorów, 10 tys. kombinaj- nów i wielu innych maszyn rolniczych. Realizacja uchwały Atłaj- ska Fabryka Traktorów wysłała codziennie transporty trak- torów na teren niezagospodarowane.

# W dalekiej drodze

Otóż i przejechał... Całkiem nie- dawno na moskiewskim peronie w ślad za pociągiem leciały słowa: „Szczęśliwej podróży!” I oto znów: „Serdecznie witamy!”

Plac przydworcowy zapelniony ludźmi. Mroz z rana doszedł do czterdziestu stopni, ale to nie mogło barnaulców powstrzymać. Setki lu- dzi zebrały się na placu. Po wiecz- niu niewiele autobusów zabierają komсомольców do miasta.

Przytulne internaty w niedawno wybudowanym gmachu, smaczny obiad, gorąca kąpiel. O piątą wiecz- nem rozpoczęła się zebranie w ko- mitecie partyjnym. Na porządku dziennym tylko jedno zagadnienie: o skierowaniu moskiewskich kom- сомольców do pracy w MTS.

Aitaj — ogromny, przebogaty kraj. Nie darmo nazywają go perłą Syberii. Bogactwa naturalne otwierają niebylewale możliwości dla rozwoju przemysłu i rolnictwa. Od bezkres- nych stepów Kultundy do górskich jezior, od szerokiego przestrzeni Obi do śnieżnych szczytów Katunskiego grzbietu rozłożył się ten kraj. Mos- kwianie szybko pokochają jego obrazy, jego lustrzane stepowe jeziora i ginące w chmurach górskie szczy- ty. Zaprzyjaźnią się z wybitnymi ludźmi, którzy tutaj żyją i pracują.

Komsomolecy przyjechali pomóc im, aby ich kraj stał się jeszcze bogat- szy i kwitnący, razem z nimi prze- orzą pierwsze skiby ugorów. Ośmiu- set komsomolców już zgłosiło się z prośbą o skierowanie ich do pracy przy orce. A to jest dopiero począ- tek. Wielkie prace przeprowadzone będą w Atłajskim Kraju.

Nazajutrz pierwszy oddział mos- kwiskich komsomolców otrzymał skierowanie do stacji maszynowo-traktorowych. Do kwatery samocho- dów przyszedł drugi sekretarz Michajłowski rejonowego komite- tu partii Piotr Pawłowicz Spirin. Opowiada o swoim rejonie:

— Mamy dwie stacje maszynowo-traktorowe — Słiepnia i Nazarowska. Jest w nich około dwustu traktorów i dziesiątki kombinajnow. Prócz tego, wkrótce otrzymamy jeszcze kilka- dziesiąt nowych traktorów i kombinajnow. Bogata jest nasza technika, ziemia urodzajna, tuż. Już w tym roku rejon musi opanować 38 ty- sięcy hektarów nieużytków i ugor- ów. Dla wykonania tego zadania mamy wszystko, ale ludzi nieco przymało.

## LECZY I ZAPOBIEGA

Zwalczanie krzywicy nasu- wało duże trudności. Nie znając jej przyczyny, stosowa- no różne środki, przeważnie nieskuteczne.

Dopiero w początkach XIX wieku J. Śniadecki zwrócił uwa- gę na leczenie i zapobie- gawcze działanie słońca.

Na początku XX wieku pe- diastra polski, Raczynski, wy- każał eksperymentalnie, że promienie słoneczne zapobie- gają i leczą krzywice. Ostat- nio dokładne badania nauko- we wykryły, że część widma słonecznego, promienie ultra- fioletowe — są głównym wro- giem krzywicy i najskutecz- niej przeciwdziała jej po- stawianiu.

Zaczęło więc stosować w okresach bezsłonecznych lam- py kwarcowe, która sztucznie wytwarza promienie ultra- fioletowe. Obecnie metoda ta ma mniejsze zastosowanie wobec prostych i również

## JAK ODZYWIAC?

Dotychczasowe badania u- staliły, że pokarm matki do- starcza niemowlęciu wszyst- kich składników wraz z wita- miną „D” potrzebnych do jego rozwoju, należy zatem dążyć, żeby każde niemowlę, przynajmniej w pierwszym półroczu życia, było karmo- nione pierśmi.

Przy karmieniu sztucznym pamiętać należy o wczesnym podawaniu surowych soków owocowych i jarzyn, np. jabłka z marchwią, na po- czątku w małych ilościach, od 1 łyżeczki stopniowo do 10, żeby nie wywołać zaburzeń żołądkowo-jelitow- ych.

Od 5 miesiąca życia, zarów- no przy karmieniu sztucznym jak i naturalnym, jedno je- dzenie mleczne zastępujemy zupą jarzynową. Sok i jarzyn- ny, dostarczając soli mineral- nych i witaminy „C”, współ- dziają w budowie kości.

Jednakże jeszcze raz należy podkreślić, że niezależnie od

# Nasi Korespondenci

## niska

### Nasz Czyn Zjazdowy

Realizacja zobowiązań zjazdowych załogi spółdzielni „Spółnota Pracy” ma poważny wpływ na zaspokojenie potrzeb ludności pracującej miast i wsi. Pracownicy sekcji wiodniczej - odzieżowej realizują zobowiązania wprowadzili do sprzedaży pełny asortyment ubiorów dziecięcych oraz 20 nowych wzorów do produkcji wiosenno - letniej.

Na uznanie zasług pracowników „Spółnota Pracy”, którzy wyróżnili się w realizacji zobowiązań: tow. Ceran, Sikorski, Uniejewski, Kalński i wielu innych.

9.300 zł oszczędności dał pracownicy kontroli technicznej przez oczyszczenie i wyprasowanie kilkusettysięcznej odzieży.

W utrzymaniu estetyki wnętrza i propagowaniu socjalistycznej kultury handlu wyróżniło się również wiele załóg naszych sklepów. Pierwsze miejsce zajął sklep „Spółnota Pracy” przy ul. Piotrkowskiej 97, Sklepy nr 15 w Kutnie nr 9 w Sieradzu i sklep nr 22 w Łodzi wyrzucając się na czoło w wykonywaniu zobowiązań zjazdowych.

Nasi kierownicy: Antoni Majer, Władysław Kuczyński i Stanisław Kaszubski zaoszczędzili 2.500 litrów paliwa. Dzięki realizacji zobowiązań zjazdowych oddane zostały do użytku załogi - przysznica i laźnia.

**Dzięki realizacji zobowiązań osiągnęliśmy poprawę jakości**

W styczniu br. w ZPW im. Waryńskiego uzyskiwano średnio 62 proc. pierwszego gatunku na 90 planowanych. Uwydatniło się wtedy wiele braków w produkcji w różnych oddziałach. A więc w przedziałalności zbytu powstawało pominięciem przędzy, odchylenia w numeracji, przepuszczenia podwójnych nici itp. W tkalniczkach nagminnie nie odszukiwano wątku, brakowało nie zwracali uwagi na plamy powstające z oliwy, jednym słowem niedostatecznie była prowadzona walka z brakorobstwem.

W okresie przygotowań do II Zjazdu nasza organizacja partyjna zaczęła mobilizować załogę do walki o wzrost ilości tkanin pierwszego gatunku. Podjęto i realizowano wiele zobowiązań w celu poprawienia jakości.

Obecnie mamy już pewne rezultaty. Plany jakościowe wykonywane są w 85 proc. Załogi to jednak nie zadawała. Tkacze i przedziałalnicy postanawiają wykonywać w pełni p. any jakościowe.

Do walki z brakorobstwem została powołana komisja złożona z przewodniczką pracy, majstra i brakarzy, która analizuje źródła powstawania błędów. Komisja za rozpatrując braki powstałe w zespołach zbieralich nr 3, gdzie majster jest ob. Baranowski, stwierdziła, że to majster bezpośrednio przyczynił się do powstawania tych braków. Majster Baranowski nie pobierał prób, nie kontrolował grubości niedopraw. Braki powstałe w oddziale przygotowywacym mają wpływ na następne fazy produkcji i powodują odchylenia w numeracji przędzy, a z tego wpływają na jakość tkanin.

Walka o jakość trwa. Majster Baranowski oraz wszyscy ci, którzy przyczyniają się do powstawania braków, winni odpowiadać przed załogą za swą lekkożytność w stosunku do pracy.

W. PODGÓRSKI

# Rolnicy z terenu Wielkiej Łodzi przygotowani w pełni do prac wiosennych

Niejedną czytelnik zastanowił się nad tym, o jakich właściwościach rolniczych z terenu Łodzi jest mowa. Wielu osobom wydaje się, że Łódź - to jedynie fabryki, ogromne kamieniołomy, względnie domki z małymi ogródkami. Wcale tak nie jest. W mieście naszym mamy ponad 10 tys. hektarów użytków rolnych, mamy dwie spółdzielnie produkcyjne, PGR, ponad 3 tys. gospodarstw chłopskich, gospodarstwa przyzakładowe itp.

Rolnicy Wielkiej Łodzi podobnie jak chłopci w całym kraju starannie przygotowali się do tegorocznych prac wiosennych w polu. W tej chwili wieś łódzka żyje zagadnieniem siewów.

Jesteśmy w spółdzielni produkcyjnej w Olechowie. W krótkim rozmowie z przewodniczącym Koralewskim dowiadujemy się o kilku najważniejszych sprawach, które absorbuje ostatnio spółdzielców. Przed kilkoma dniami POM Widzew - Zdżary dostarczył potrzebne maszyny. Zboże do siewu jest przygotowane już dawno. Spółdzielcy z Olechowa nie tylko

dzia siebie przygotowali kwalifikowane ziarno do siewu, ale także dostarczyli do GS 5 ton kwalifikowanego owsa, tym samym dla chłopów gospodarujących indywidualnie.

Trochę by niepokoiło o nawozy, czy tylko nadejdą w porę. Kłopotu tego już nie ma. Nawozy są w magazynach spółdzielni. Tam gdzie było można - żyto zasiano już sałatkami. Część owsa spółdzielcy już zasiali, przygotowali grunt na zasianie grochu, przygotowali także 6 ha do zasiedlenia ziemniaków.

W nawałce prac wiosennych nie zapomniano o ląkach, od wydajności których zależy przeliczek stan hodowli. Ląki zostały już powapowane. W spółdzielni w Olechowie trwa walka o coraz lepsze plony.

Podobnie jak spółdzielcy w Olechowie - do tegorocznych prac wiosennych przygotowali się chłopcy gospodarujący indywidualnie w Chocianowicach. Już przed kilkoma dniami niektórzy gospodarze rozpoczęli wiosenne siewy.

W Chocianowicach wszystkie właściwie jest przygotowane. Siewniki GOM dostarczyli w terminie, nawozy sztuczne chłopcy dziś i jutro pobiorą z GS. Należy tylko bliżej zainteresować się gromadzką zaprawiarką do zboża, która nie jest jeszcze w pełni wykorzystana, bo przecież zaprawione ziarno ma poważny wpływ na wzrost wydajności. Należy też takżę natchmiast opracować szczegółowy plan wypoczyniania siewników zarówno

GOM-owskich, jak i prywatnych.

Podobnie sytuacja wygląda w Rokiccu. I tu wszystko jest przygotowane. Nie ustanoło tylko, kto i kiedy może korzystać ze znajdujących się w

gromadzie siewników. Sprawy tej nie wolno bagatelizować.

Wypoczęte maszyny z GOM powinny być oddane pod specjalną opiekę gospodarzy, którzy umieją się z nimi obchodzić, aby nie było w czasie siewów niepotrzebnych uszkodzeń i przerw w pracy. Rolnicy łódscy winni zwrócić uwagę na zasilenie nawozami azotem, upraw roślin motylkowych, łąk i pastwisk. Zaopatrzenie w nawozy sztuczne jest w tym roku znacznie ułatwione, dzięki otwarciu w Łodzi Gminnej Spółdzielni ZSCH. Do walki o wysokie plony powinni włączyć się wszyscy gospodarze Wielkiej Łodzi.

# Wielka hodowla jedwabników powstaje w Łodzi

Żuż niedużą Łódź stanie się poważnym dostawcą surowca jedwabiu naturalnego dla Milanówki. W gromadzie Augustów, położonej w granicach Wielkiej Łodzi, Spółdzielnia Pracy „Osnowa” założyła dużą plantację morwy. W ubiegłym roku jesienią posadzono 11 tys. drzewek, obecnie przygotowuje się dalsze obszary na założenie nowych plantacji. Na plantację morwy wykorzystane zostały różnego rodzaju nieużytki, przede wszystkim łąki, na których prawie nie się nie chciało rodzic.

Obecnie w ośrodku hodowli jedwabników w Augustowie przygotowuje się pomieszczenia do hodowli jedwabników. Kierownictwo ośrodka jest w stałym kontakcie z Milanówkiem, korzysta ze wskazówek i rad doświadczonych hodowców.

**Dyskusja nad książką pt. Łódź i okolice**

W tych dniach odbyła się w lokalu VII Rejonowej Wydziałalniczej Książek dla Dorosłych przy ulicy Rzgowskiej 33, dyskusja nad książką Stanisława Berdzowski pt. „Łódź i województwo łódzkie”, zorganizowaną staraniem Miejskiej Rady Człowiecstwa i Książki.

Impreza zgromadziła wiele osób z różnych środowisk społecznych, m. in. fachowców reprezentujących rozmaite instytucje lub zakłady naukowe oraz robotników, gospodynie domowe i młodzież. Czytelnicy wyrażali swoje uwagi i spostrzeżenia o książce. Mówili o jej zaletach i brakach, o jej przydatności w pracy zawodowej.

Dyskusję podsumował autor, który podziękował dyskusyjantom za cenę uwagi krytycznej.

### Uśmiechnij się



— Jaka szkoda, że nie może pan zobaczyć, jak panu do tużarzy!

## O wielu sprawach w kilku wierszach

### NARADA ZARZĄDÓW KÓŁ BLOKOWYCH ŁK

Dziś, o godzinie 18, w lokalu przy ulicy Andrzeja Struga 1, odbędzie się narada zarządów kół blokowych Ligi Kobiet z terenu Łodzi.

### WIECZÓR DYSKUSYJNY W KLUBIE MPK

W środę, dnia 31 bm., o godzinie 19, w Klubie MPK, odbędzie się wieczór dyskusyjny nad powieścią Władysława Rymkiewicza pt. „Rycerze i Ciury”. Dyskusję poprowadzi autor książki.

### KURS DLA PRACOWNIKÓW KIN ŁÓDZKICH

Dnia 1 kwietnia br., o godzinie 9, w kinie „Tatry”, ul. Sienkiewicza 135, mgr inż. Jerzy Wolski wygłosi odczyt pt. „Centralne smarowanie maszyn w kinach”.

### LPZ SZKOŁI OBSŁUGI CENTRAL TELEFONICZNYCH

LPZ organizuje 150-godzinne kursy obsługi central telefonicznych. Zapisy przyjmuje Wydział Łagowy Zarządu Łódzkiego LPZ, Piotrkowska 97, w godzinach od 8 do 16, do dnia 2 kwietnia br.

### Odczyt

Dziś, o godz. 19, w lokalu Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Włókienniczego, Piotrkowska 135, mgr inż. Jerzy Wolski wygłosi odczyt pt. „Centralne smarowanie maszyn w włókienniczych”.

## Praktyczny pokaz mody

Ostatni pokaz mody, zorganizowany przez spółdzielnię przy im. Lewartowskiego i Wróblewskiego, miał nieco inny charakter od pokazów, jakie odbywały się dotychczas w Łodzi. Organizatorzy pokazali, jakie prace wykonują ich punkty usługowe. Obok przyjemnych fasonów nowych wiosennych płaszczy, sukienek i kostiumów, pokazano także różnego rodzaju przeróbki. Np. z dużą aprobata publicznego spotkał się czerwony żakiet uszyty z różnych kawałków. Na uwagę zasługują także modele konfekcji dziecięcej, wykonane z różnych części starej garderoby.

### Kronika partyjna

Dzielnica Śródmieście: Dziś, 30 bm., o godz. 18, w sali konferencyjnej Dzielnicę odbędzie się narada podstawowej terenowej organizacji partyjnej.

Dzielnica Polecie: Dnia 31 bm., o godz. 15, w sali konferencyjnej, ul. Gdńska 35, odbędzie się ogólnodzielnicowa narada członków fabrycznych komisji łączności, członków ekip łączności miasta ze wsią. Tematem narady będzie nowoczesna uprawa ziemi i plodzilania.

### Komunikat

**Łódzkiego Ośrodka Szkolenia Partyjnego**

Dziś, w wtorek, 30. III br., o godz. 17, w lokalu Młodzieżowej (wójtowskiej) Szkoły PZPR, Al. Kościuszki 65, odbędzie się odczyt na temat: „Zadania aparatu partyjnego w zaopatrzeniu wsi na obecnym etapie”. Odczyt winni przybyć pracownicy aparatu handlu spożywczego. Odczyt wygłosi tow. Janeczyk.

### Wieczorek uzyskuje 91 m na Krokwi



ZAKOPANE

W poniedziałek, 29. bm., w drugim dniu międzynarodowych zawodów narciarskich o memoriał Bronisława Czechy i Heleny Marusarzówny rozegrano konkurs skoków do kombinacji klasycznej oraz sztafetu kobiet i mieszanych. Konkurs skoków, który odbył się na Dużej Krokwi, wygrał Węgier - Węgier (Sopjita) - 67, 69,5, 70,5, nota - 207 pkt.

### WAŻNE telefony

- Pogotowie Ratunkowe - 254-44
- Straż Pożarna - 8
- Miejska Komenda MO - 253-80
- Miejski Ośrodek Informacji - 159-15.

# SPORT

## 7 godzin wśród sportowców ZS Budowlani

Po kampanii sprawozdawczo-wyborczej w najbliższych dniach organizacyjnych naszego ruchu sportowego, to jest w kołach sportowych, przystąpiono do akcji sprawozdawczo - wyborczej w radach okręgowych. Uruczyła oprawę otrzymało walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze rady okręgowej ZS Budowlani. Było to zebranie wznowione. Przybyli na nie przedstawiciele KR PZPR, tow. Wesołowski, przedstawiciele CRZ (tow. Rutkowski),

## Szermierze polscy wyjeżdżają do Budapesztu i Cremony

Po meczu z SZRR, szermierze naszych czeka ponownie poważny egzamin. Będzie to start w wielkim, międzynarodowym turnieju, jaki w dniach 8-14 kwietnia odbędzie się w Budapeszcie. Przed wyjazdem na ten turniej zawodnicy nast odziesiąt kilka wspólnych treningów z szermierzami radzieckimi i na Węgry wyjadą razem.

W turnieju budapeszteńskim barw polskich brońców mają w szpadzie Zablocki i Pawłowski, w szabli Przedziecki Andrzej. Lachowski, a we florecie męczyn Twardokena, Sznajder i ewentualnie Jaron.

Równocześnie projektowanym jest wyjazd naszych reprezentantów na mistrzostwa świata juniorów, które w dniach 17-20 kwietnia odbędzie się w Cremonie (Włochy). Do Cremony wyjadą następujący zawodnicy: Rajchman, Nieleba i Rydz we florecie męczyzn, oraz Piatkowski i Kuzawski w szabli.

## Nowa rada koła terenowego ZS Włókniarz

W sobotę odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze terenowego koła sportowego Włókniarz. Wzielo w nim udział załogę 130 osób. Referat sprawozdawczy wygłosił przewodniczący rady koła, tow. Zygmunt Kałmierczak, po czym wywalała się dyskusja. Przemawiali w wlektoszczym dziale, a zawodników reprezentowały głosy Szulca Skupka i Turkiewicza. Wskazywano na powstanie braków w pracy rady koła, skoncentrowanej w nadmierny sposób na sekcji piłkarskiej.

## Kto wygra teczke skórzaną?

W niedzielę bez ustanku dzwoneczek w naszej redakcji telefon. Jakże wyniki? Chodziło oczywiście, o wyniki ligowe.

Ani dziś, ani jutro nie będziemy jeszcze w stanie poinformować, kto trafnie odgadł wszystkie mecze w naszym konkursie, ponieważ kuponów tych złożono kilka tysięcy, a sprawdzanie ich zajmie nam najmniej parę dni czasu.

## Kupon konkursowy Nr 2

Gwardia (Warszawa) - Włókniarz (Łódź)
Ogniwko (Kraków) - Ogniwko (Bytom)
Unia (Chorzów) - Gwardia (Kraków)
Górnik (Radlin) - CWKS
Kolejarz (Poznań) - Gwardia (Bydgoszcz)
Włókniarz (Kraków) - Budowlani (Opole)
Górnik (Bytom) - Budowlani (Gdańsk)
Imię
Nazwisko
Adres

## Ogniwko i Spójnia opuszczają ligę kosza

W niedzielę zakończyła swa boję liga koszykarska mieszanych drużyn w województwie łódzkim. W tym dniu wzięły udział w meczu Gwardia i Spójnia opuszczając ligę.

## KOMUNIKAT

**Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „BUCH”** zawiadamia, że zamówienia na prenumeratę dziennika „PRAWDA” na drugie półrocze 1954 r. przyjmują: **Od oddziału Województwa „RUCHU”,** Delegatury Powiatowe „RUCHU” i kolportaż w zakładach pracy - do dnia 20 kwietnia br. **Placówki pocztowe i listonosze - do dnia 10 kwietnia br.** 738-K

MUZEA
<b>PRZYRODNICZE</b> (park Sienkiewicza) - w godz. 10-17.
<b>POWSZECHNY</b> (Obr. Stalingrada 21) - w godz. 19.15 - „Pałac w zalku”.
<b>IM. ST. JARACZA</b> (Jaracza 27) - w godz. 15.15 - 19 „Chirurg”.
<b>MUZYCZNY</b> (Piotrkowska 243) - w godz. 19.15 - „Wesoła wdowa”.
<b>SATYRYKOWY</b> (Traugutta 1) - w godz. 19.15 - „Dajemy wam słowo humoru”.
<b>PINKOWY</b> (Kopernika 16) - w godz. 17 - „Trzy misie”.
<b>PUNKT WYSTAWOWY CBWA</b> (Piotrkowska 102 a) - w godz. 10-13 i 15-18 - wystawa pt. „3 grafiki krakowskich”.

## RADIO

WTOREK, 30 MARCA 1954 ROKU  
**ŁÓDŹ FALA 230.1 m**  
**WIADOMOŚCI:** godz. 5.05, 8.02, 7.02, 7.50, 12.04, 14.00, 18.15, 21.32, 23.55.  
 5.00 Północny audycje: 5.10 Audycje dla wai. 5.25 Upoważnienia wiede polnożca: 5.30 Repertuar pt. „Wyswa gromada Żelazny”. 5.40 „Swojskie melodie”. 6.15 Muzyka popularna. 6.30 Kalendarz radiowy. 6.37 Pieśni. 6.50 Gimnastyka. 7.00 Stan pogody. 7.15 Rozmowa z publicznością. 7.43 Program dnia. 7.55 Przeglad prasy siołecznej. 8.00 Dla młodzieży szkół podstawowych. 8.25 Utwory M. Bimick-Korsakowa. 10.40 koncert polski. 12.10 Pieśni kompozytorów polskich. 12.25 „Na swojej stronie” 12.43 Audycje i wai. 13.10 Przeglad prasy siołecznej. 13.15 Koncert rozoykowy w wyk. orkiestry LRPR. 14.10 Dla klas IV-ovpaśdian. 14.20 Dla kolemicowych przyrodniczo 15.00 Koncert poudzielnic. 15.15 Koncert orkiestry LRPR. 16.00 Muzyka rozoykowa. 16.10 Przeglad Tygodni Dzielnicowy. 16.25 Koncert orkiestry LRPR. 16.45 Repertuar pt. „W fabryce pikawej kolonow”. 16.55 „Z gospodnia po sklepach”. 17.00 Audycja dla dzieci. 17.30 Koncert orkiestry LRPR. 17.45 „2 mikrofon, przez miasto i wies”. 18.00 Audycja dla młodzieży pt. „Spotkanie przyziolow”. 18.20 Koncert krajoznawczy wokalny. 19.00 Muzyka i aktualnosci. 19.25 „Rece i kielimie”. 19.45 „Słuchamy muzyki”. 20.15 Utwory skrzytykowe. 20.30 Liryczne i ich sprawy - rep. 20.45 „50 dni młodości”. 21.15 Muzyka. 21.40 Koncert. 21.45 Rep. z Miedzynarodowych Zawodów Narciarskich. 22.00 Muzyka taneczna. 22.20 „Obywateli” - odc. 17 pow. 22.40 Triada smytkowa. „Beshebona”. 23.10 Muzyka taneczna. 23.30 Fantazja „Wedrowiec”.

Redakcja kolegium. Redaktor naczelny przyjmuje codziennie w godz. 12-14 sekretarz odpowiedzialny w godz. 10-12 telefonny centrala telefoniczna 253-90 (liczy ze wszystkich dzialami) redaktor bez. 218-14 sekretarz odpow. 219-05 dzial partyjny 218-19 dzial miejski. 240-42 dzial ekonomiczny 218 11 dzial rolny 146-82 dzial sportowy 141-71 Redakcja nocna 145-50 redakcja 96 tel. 111-50 i 114-73 Wydawca RSW „Prasa”. Adres redakcji: Łódź, Piotrkowska 96 tel. 111-50 i 114-73. Wydział reklamowy RSW „Prasa”. Adres redakcji: Łódź, Piotrkowska 96 tel. 111-50 i 114-73. Wydział reklamowy RSW „Prasa”. Adres redakcji: Łódź, Piotrkowska 96 tel. 111-50 i 114-73. Wydział reklamowy RSW „Prasa”. Adres redakcji: Łódź, Piotrkowska 96 tel. 111-50 i 114-73.